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Übersicht 2 / 65

Deutschland

Rheinhessen 13 Lots

Frankreich

Bordeaux 58 Lots

Burgund 115 Lots

Champagne 29 Lots

Rhone 16 Lots

Italien

Toskana 3 Lots

Portugal

Douro 4 Lots

Spanien

Rioja 1 Lot  
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Lot 03481

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2020

Versteigert für

980,00 €

6 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03482

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2020

Versteigert für

340,00 €

2 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 

Lot 03483

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2020

Versteigert für

980,00 €

6 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03484

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2020

Versteigert für

170,00 €

1 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 
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Lot 03485

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2020

Versteigert für

340,00 €

2 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 

Lot 03486

Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker Riesling

GG 2020

Versteigert für

970,00 €

5 x 0.75L  Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03487

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2020

Versteigert für

980,00 €

6 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03488

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2020

Versteigert für

340,00 €

2 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 
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Lot 03489

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2020

Versteigert für

980,00 €

6 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03490

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2020

Versteigert für

980,00 €

6 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03491

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2020

Versteigert für

950,00 €

5 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03492

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2020

Versteigert für

360,00 €

2 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 
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Lot 03493

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel Riesling

GG 2020

Versteigert für

980,00 €

6 x 0.75L  Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2020

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03292

Château Angelus, Ch. Angelus 1982

Versteigert für

260,00 €

1 x 0.75L  Ch. Angelus 1982

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 03293

Château Angelus, Ch. Angelus 1982

Versteigert für

260,00 €

1 x 0.75L  Ch. Angelus 1982

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 03294

Château Angelus, Ch. Angelus 1982

Versteigert für

260,00 €

1 x 0.75L  Ch. Angelus 1982

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 03295

Château Clerc-Milon Rothschild, Ch. Clerc

Milon 2016

Versteigert für

380,00 €

6 x 0.75L  Ch. Clerc Milon 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 03296

Château Cos d'Estournel, Ch. Cos d`Estournel

1994, 12er OHK

Versteigert für

1.140,00 €

12 x 0.75L  Ch. Cos d`Estournel 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03297

Château Cos d'Estournel, Ch. Cos d`Estournel

1994, 12er OHK

Versteigert für

1.140,00 €

12 x 0.75L  Ch. Cos d`Estournel 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03298

Château Cos d'Estournel, Ch. Cos d`Estournel

1994, 12er OHK

Versteigert für

590,00 €

6 x 0.75L  Ch. Cos d`Estournel 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03299

Château d' Yquem, Ch. d´Yquem 2001

Versteigert für

400,00 €

1 x 0.75L  Ch. d´Yquem 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03300

Château Ducru-Beaucaillou, Ch. Ducru

Beaucaillou 1994, 12er OHK

Versteigert für

1.320,00 €

12 x 0.75L  Ch. Ducru Beaucaillou 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

kein Deckel

Lot 03301

Château Ducru-Beaucaillou, Ch. Ducru

Beaucaillou 1999

Versteigert für

1.520,00 €

12 x 0.75L  Ch. Ducru Beaucaillou 1999

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03302

Château Ducru-Beaucaillou, Ch. Ducru

Beaucaillou 1999, 12er OHK

Versteigert für

660,00 €

6 x 0.75L  Ch. Ducru Beaucaillou 1999

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

ohne Deckel

Lot 03303

Château Duhart-Milon-Rothschild, Ch. Duhart

Milon 1994, 12er OHK

Versteigert für

540,00 €

12 x 0.75L  Ch. Duhart Milon 1994

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 03304

Château Duhart-Milon-Rothschild, Ch. Duhart

Milon 1994, 12er OHK

Versteigert für

600,00 €

12 x 0.75L  Ch. Duhart Milon 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03307

Château Haut Brion, Ch. Haut Brion 1989

Versteigert für

1.600,00 €

1 x 0.75L  Ch. Haut Brion 1989

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03305

Château La Lagune, Ch. La Lagune 1961

Versteigert für

300,00 €

1 x 0.75L  Ch. La Lagune 1961

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 03306

Château La Mission-Haut-Brion, Ch. La Mission

Haut Brion 1992

Versteigert für

720,00 €

6 x 0.75L  Ch. La Mission Haut Brion 1992

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03308

Château Lafite-Rothschild, Carruades de Lafite

1990

Versteigert für

180,00 €

1 x 0.75L  Carruades de Lafite 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03309

Château Lafite-Rothschild, Carruades de Lafite

1996

Versteigert für

210,00 €

1 x 0.75L  Carruades de Lafite 1996

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03310

Château Lafite-Rothschild, Carruades de Lafite

2000

Versteigert für

250,00 €

1 x 0.75L  Carruades de Lafite 2000

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03311

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1972

Versteigert für

2.340,00 €

6 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 1972

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 03312

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1980

Versteigert für

1.600,00 €

3 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 1980

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03313

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1981, 6er OHK MAGNUM

Versteigert für

8.700,00 €

6 x 1.5L  Ch. Lafite Rothschild 1981

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03314

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 1993

Versteigert für

510,00 €

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03315

Château Lafite-Rothschild, Ch. Lafite

Rothschild 2004

Versteigert für

550,00 €

1 x 0.75L  Ch. Lafite Rothschild 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03316

Château Latour, Ch. Latour 1984

Versteigert für

980,00 €

3 x 0.75L  Ch. Latour 1984

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 03317

Château Leoville - Barton, Ch. Leoville Barton

1981, 12er OHK

Versteigert für

920,00 €

12 x 0.75L  Ch. Leoville Barton 1981

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03318

Château Leoville Las Cases, Ch. Leoville Las

Cases 1993

Versteigert für

600,00 €

6 x 0.75L  Ch. Leoville Las Cases 1993

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 

Lot 03319

Château Leoville Las Cases, Ch. Leoville Las

Cases 1994

Versteigert für

660,00 €

6 x 0.75L  Ch. Leoville Las Cases 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 
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Lot 03320

Château Leoville-Poyferre, Ch. Leoville Poyferre

1995, 12er OHK

Versteigert für

1.180,00 €

12 x 0.75L  Ch. Leoville Poyferre 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03321

Château Leoville-Poyferre, Ch. Leoville Poyferre

1995, 12er OHK

Versteigert für

740,00 €

8 x 0.75L  Ch. Leoville Poyferre 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03322

Château Lynch-Bages, Ch. Lynch Bages 1990

Versteigert für

270,00 €

1 x 0.75L  Ch. Lynch Bages 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03323

Château Margaux, Pavillon Rouge 1996

Versteigert für

600,00 €

5 x 0.75L  Pavillon Rouge 1996

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03324

Château Margaux, Pavillon Rouge 1996

Versteigert für

620,00 €

5 x 0.75L  Pavillon Rouge 1996

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03325

Château Margaux, Pavillon Rouge 1996

Versteigert für

480,00 €

4 x 0.75L  Pavillon Rouge 1996

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03326

Château Margaux, Pavillon Rouge 2007, 12er

OHK

Versteigert für

900,00 €

9 x 0.75L  Pavillon Rouge 2007

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03327

Château Montrose, Ch. Montrose 1990

Versteigert für

500,00 €

1 x 0.75L  Ch. Montrose 1990

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03328

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1973, 12er OHK

Versteigert für

2.970,00 €

11 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1973

Etikett: damaged, Kapsel: damaged, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03329

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1988

Versteigert für

400,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1988

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03330

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1994, 12er OHK

Versteigert für

4.180,00 €

12 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03331

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1994, 12er OHK

Versteigert für

4.180,00 €

12 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 03332

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1995

Versteigert für

440,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03333

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1996

Versteigert für

500,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1996

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03334

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1997

Versteigert für

400,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03335

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 1998

Versteigert für

380,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 1998

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03337

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 2000, 6er OHK

Versteigert für

11.500,00 €

6 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 2000

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

1 Holzsteg fehlt

Lot 03336

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 2000, MAGNUM

Versteigert für

4.200,00 €

1 x 1.5L  Ch. Mouton Rothschild 2000

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03338

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 2016, 6er OHK

Versteigert für

960,00 €

1 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original wooden case, 

Zustände erwartet

Lot 03339

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 2018, 6er OHK

Versteigert für

3.200,00 €

6 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original wooden case, 

Zustände erwartet
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Lot 03340

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 2018, 6er OHK

Versteigert für

3.200,00 €

6 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original wooden case, 

Zustände erwartet

Lot 03341

Château Mouton-Rothschild, Ch. Mouton

Rothschild 2018, 6er OHK

Versteigert für

3.100,00 €

6 x 0.75L  Ch. Mouton Rothschild 2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: Original wooden case, 

Zustände erwartet

Lot 03342

Château Mouton-Rothschild, Petit Mouton 2009

Versteigert für

720,00 €

4 x 0.75L  Petit Mouton 2009

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03343

Château Mouton-Rothschild, Petit Mouton

2009, 6er OHK

Versteigert für

1.280,00 €

6 x 0.75L  Petit Mouton 2009

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 03344

Château Mouton-Rothschild, Petit Mouton

2012, 6er OHK

Versteigert für

1.200,00 €

6 x 0.75L  Petit Mouton 2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03345

Château Mouton-Rothschild, Petit Mouton

2012, 6er OHK

Versteigert für

1.200,00 €

6 x 0.75L  Petit Mouton 2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 

Lot 03346

Château Palmer, Ch. Palmer 1991

Versteigert für

140,00 €

1 x 0.75L  Ch. Palmer 1991

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 03347

Château Petrus, Ch. Petrus 2015

Versteigert für

3.400,00 €

1 x 0.75L  Ch. Petrus 2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03348

Château Petrus, Ch. Petrus 2015

Versteigert für

3.400,00 €

1 x 0.75L  Ch. Petrus 2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03349

Château Tronquoy-Lalande, Ch. Tronquoy-

Lalande 1982

Versteigert für

180,00 €

6 x 0.75L  Ch. Tronquoy-Lalande 1982

Etikett: faded, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 03366

Domaine A.F. Gros, Échezeaux 2003

Versteigert für

660,00 €

3 x 0.75L  Échezeaux 2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03367

Domaine A.F. Gros, Échezeaux 2003

Versteigert für

660,00 €

3 x 0.75L  Échezeaux 2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03368

Domaine A.F. Gros, Richebourg 2001

Versteigert für

780,00 €

1 x 0.75L  Richebourg 2001

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03369

Domaine Anne Gros, Richebourg 2008

Versteigert für

620,00 €

1 x 0.75L  Richebourg 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03370

Domaine Armand Rousseau, Chambertin - Clos

De Bèze 2019

Versteigert für

3.300,00 €

1 x 0.75L  Chambertin - Clos De Bèze 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03371

Domaine Armand Rousseau, Chambertin 2019

Versteigert für

3.650,00 €

1 x 0.75L  Chambertin 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03372

Domaine Armand Rousseau, Chambertin 2019

Versteigert für

3.750,00 €

1 x 0.75L  Chambertin 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03373

Domaine Armand Rousseau, Charmes -

Chambertin 2019

Versteigert für

780,00 €

1 x 0.75L  Charmes - Chambertin 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03374

Domaine Armand Rousseau, Charmes -

Chambertin 2019

Versteigert für

800,00 €

1 x 0.75L  Charmes - Chambertin 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03375

Domaine Armand Rousseau, Gevrey -

Chambertin 2008

Versteigert für

380,00 €

1 x 0.75L  Gevrey - Chambertin 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03376

Domaine Armand Rousseau, Gevrey -

Chambertin 2008

Versteigert für

360,00 €

1 x 0.75L  Gevrey - Chambertin 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03377

Domaine Armand Rousseau, Gevrey -

Chambertin 2019

Versteigert für

390,00 €

1 x 0.75L  Gevrey - Chambertin 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03378

Domaine Armand Rousseau, Gevrey -

Chambertin 2019

Versteigert für

390,00 €

1 x 0.75L  Gevrey - Chambertin 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03379

Domaine Armand Rousseau, Gevrey -

Chambertin, Clos Saint-Jacques 1997

Versteigert für

1.300,00 €

1 x 0.75L  Gevrey - Chambertin, Clos Saint-Jacques

1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03380

Domaine Armand Rousseau, Gevrey -

Chambertin, Clos Saint-Jacques 2005

Versteigert für

1.650,00 €

1 x 0.75L  Gevrey - Chambertin, Clos Saint-Jacques

2005

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03381

Domaine Armand Rousseau, Gevrey -

Chambertin, Clos Saint-Jacques 2018

Versteigert für

1.050,00 €

1 x 0.75L  Gevrey - Chambertin, Clos Saint-Jacques

2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03382

Domaine Armand Rousseau, Gevrey -

Chambertin, Clos Saint-Jacques 2018

Versteigert für

1.050,00 €

1 x 0.75L  Gevrey - Chambertin, Clos Saint-Jacques

2018

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03383

Domaine Armand Rousseau, Gevrey -

Chambertin, Clos Saint-Jacques 2019

Versteigert für

1.400,00 €

1 x 0.75L  Gevrey - Chambertin, Clos Saint-Jacques

2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03384

Domaine Armand Rousseau, Gevrey -

Chambertin, Clos Saint-Jacques 2019

Versteigert für

1.400,00 €

1 x 0.75L  Gevrey - Chambertin, Clos Saint-Jacques

2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03385

Domaine Armand Rousseau, Ruchottes -

Chambertin, Clos des Ruchottes 2019

Versteigert für

880,00 €

1 x 0.75L  Ruchottes - Chambertin, Clos des Ruchottes

2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03386

Domaine Armand Rousseau, Ruchottes -

Chambertin, Clos des Ruchottes 2019

Versteigert für

880,00 €

1 x 0.75L  Ruchottes - Chambertin, Clos des Ruchottes

2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03387

Domaine Christophe Roumier, Charmes -

Chambertin 1996

Versteigert für

1.500,00 €

1 x 0.75L  Charmes - Chambertin 1996

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03388

Domaine Christophe Roumier, Ruchottes -

Chambertin 1995

Versteigert für

1.300,00 €

1 x 0.75L  Ruchottes - Chambertin 1995

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03389

Domaine Coche Dury, Meursault 2007

Versteigert für

740,00 €

1 x 0.75L  Meursault 2007

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03390

Domaine Coche Dury, Meursault 2010

Versteigert für

830,00 €

1 x 0.75L  Meursault 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03391

Domaine Comte Georges de Vogüé, Bonnes

Mares 1995

Versteigert für

550,00 €

1 x 0.75L  Bonnes Mares 1995

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03392

Domaine Comte Georges de Vogüé, Bonnes

Mares 1996

Versteigert für

750,00 €

1 x 0.75L  Bonnes Mares 1996

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03393

Domaine Comte Georges de Vogüé, Chambolle

- Musigny 2004

Versteigert für

210,00 €

1 x 0.75L  Chambolle - Musigny 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03394

Domaine Confuron - Cotetidot, Échezeaux

2005, MAGNUM

Versteigert für

330,00 €

1 x 1.5L  Échezeaux 2005

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03395

Domaine de la Romanee-Conti, Montrachet 

1994

Versteigert für

5.750,00 €

1 x 0.75L  Montrachet  1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03396

Domaine de la Romanee-Conti, Montrachet 

1994

Versteigert für

5.750,00 €

1 x 0.75L  Montrachet  1994

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03397

Domaine de la Romanee-Conti, Richebourg

2001

Versteigert für

3.250,00 €

1 x 0.75L  Richebourg 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03398

Domaine de la Romanee-Conti, Richebourg

2002

Versteigert für

3.500,00 €

1 x 0.75L  Richebourg 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03399

Domaine de la Romanee-Conti, Romanée St.

Vivant 1990

Versteigert für

2.900,00 €

1 x 0.75L  Romanée St. Vivant 1990

Etikett: faded, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

3,5 cm

Lot 03400

Domaine de la Romanee-Conti, Romanée St.

Vivant 1994

Versteigert für

1.800,00 €

1 x 0.75L  Romanée St. Vivant 1994

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03401

Domaine de la Romanee-Conti, Romanée St.

Vivant 1995

Versteigert für

---

1 x 0.75L  Romanée St. Vivant 1995

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

3,5 cm
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Lot 03402

Domaine de la Romanee-Conti, Romanée St.

Vivant 2001

Versteigert für

2.800,00 €

1 x 0.75L  Romanée St. Vivant 2001

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03403

Domaine de la Romanee-Conti, Romanée St.

Vivant 2002

Versteigert für

3.100,00 €

1 x 0.75L  Romanée St. Vivant 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03404

Domaine Dominique Laurent, Clos Vougeot

2004

Versteigert für

80,00 €

1 x 0.75L  Clos Vougeot 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03405

Domaine du Comte Liger-Belair, Vosne -

Romanée, La Colombière 2002

Versteigert für

830,00 €

1 x 0.75L  Vosne - Romanée, La Colombière 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03406

Domaine du Comte Liger-Belair, Vosne -

Romanée, La Colombière 2006

Versteigert für

720,00 €

1 x 0.75L  Vosne - Romanée, La Colombière 2006

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03407

Domaine Georges Mugneret, Ruchottes -

Chambertin 1996

Versteigert für

720,00 €

1 x 0.75L  Ruchottes - Chambertin 1996

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03408

Domaine Georges Mugneret, Ruchottes -

Chambertin 1999

Versteigert für

950,00 €

1 x 0.75L  Ruchottes - Chambertin 1999

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03409

Domaine Georges Mugneret-Gibourg,

Chambolle - Musigny, Les Feusselottes 2019

Versteigert für

420,00 €

1 x 0.75L  Chambolle - Musigny, Les Feusselottes 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03410

Domaine Georges Mugneret-Gibourg,

Chambolle - Musigny, Les Feusselottes 2019

Versteigert für

420,00 €

1 x 0.75L  Chambolle - Musigny, Les Feusselottes 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03411

Domaine Georges Mugneret-Gibourg,

Echezeaux 2019

Versteigert für

760,00 €

1 x 0.75L  Echezeaux 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03412

Domaine Georges Mugneret-Gibourg,

Echezeaux 2019

Versteigert für

760,00 €

1 x 0.75L  Echezeaux 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03413

Domaine Georges Mugneret-Gibourg, Ruchottes

- Chambertin 2019

Versteigert für

890,00 €

1 x 0.75L  Ruchottes - Chambertin 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03414

Domaine Georges Mugneret-Gibourg, Ruchottes

- Chambertin 2019

Versteigert für

890,00 €

1 x 0.75L  Ruchottes - Chambertin 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03415

Domaine Georges Mugneret-Gibourg, Vosne -

Romanée 2014

Versteigert für

230,00 €

1 x 0.75L  Vosne - Romanée 2014

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03416

Domaine Georges Roumier, Chambolle -

Musigny 2006

Versteigert für

2.640,00 €

6 x 0.75L  Chambolle - Musigny 2006

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03417

Domaine Georges Roumier, Chambolle -

Musigny 2006

Versteigert für

1.320,00 €

3 x 0.75L  Chambolle - Musigny 2006

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03418

Domaine Georges Roumier, Chambolle -

Musigny 2012

Versteigert für

740,00 €

2 x 0.75L  Chambolle - Musigny 2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03419

Domaine Georges Roumier, Chambolle -

Musigny, Les Cras 1996

Versteigert für

790,00 €

1 x 0.75L  Chambolle - Musigny, Les Cras 1996

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03420

Domaine Georges Roumier, Chambolle -

Musigny, Les Cras 2015

Versteigert für

690,00 €

1 x 0.75L  Chambolle - Musigny, Les Cras 2015

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03421

Domaine Gros Frère et Soeur, Clos Vougeot

2002

Versteigert für

420,00 €

2 x 0.75L  Clos Vougeot 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03422

Domaine Gros Frère et Soeur, Clos Vougeot

2002

Versteigert für

630,00 €

3 x 0.75L  Clos Vougeot 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03423

Domaine Gros Frère et Soeur, Clos Vougeot

2003

Versteigert für

510,00 €

3 x 0.75L  Clos Vougeot 2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03424

Domaine Gros Frère et Soeur, Clos Vougeot

2003

Versteigert für

510,00 €

3 x 0.75L  Clos Vougeot 2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03425

Domaine Gros Frère et Soeur, Échezeaux 2011,

6er OHK

Versteigert für

840,00 €

6 x 0.75L  Échezeaux 2011

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 03426

Domaine Henri Boillot, Montrachet 2009

Versteigert für

800,00 €

1 x 0.75L  Montrachet 2009

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03427

Domaine Henri Boillot, Montrachet 2009

Versteigert für

800,00 €

1 x 0.75L  Montrachet 2009

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03428

Domaine Jacques-Frédéric Mugnier, Chambolle

- Musigny 2019

Versteigert für

320,00 €

1 x 0.75L  Chambolle - Musigny 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03429

Domaine Jacques-Frédéric Mugnier, Chambolle

- Musigny 2019

Versteigert für

320,00 €

1 x 0.75L  Chambolle - Musigny 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03430

Domaine Jacques-Frédéric Mugnier, Chambolle

- Musigny, Les Amoureuses 2010

Versteigert für

2.400,00 €

1 x 0.75L  Chambolle - Musigny, Les Amoureuses 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03431

Domaine Jacques-Frédéric Mugnier, Chambolle

- Musigny, Les Amoureuses 2012

Versteigert für

2.300,00 €

1 x 0.75L  Chambolle - Musigny, Les Amoureuses 2012

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03432

Domaine Jacques-Frédéric Mugnier, Chambolle

- Musigny, Les Amoureuses 2013

Versteigert für

1.500,00 €

1 x 0.75L  Chambolle - Musigny, Les Amoureuses 2013

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03433

Domaine Jacques-Frédéric Mugnier, Chambolle

- Musigny, Les Amoureuses 2016

Versteigert für

2.000,00 €

1 x 0.75L  Chambolle - Musigny, Les Amoureuses 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03434

Domaine Jacques-Frédéric Mugnier, Chambolle

- Musigny, Les Amoureuses 2019

Versteigert für

2.100,00 €

1 x 0.75L  Chambolle - Musigny, Les Amoureuses 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03435

Domaine Jacques-Frédéric Mugnier, Chambolle

- Musigny, Les Amoureuses 2019

Versteigert für

2.000,00 €

1 x 0.75L  Chambolle - Musigny, Les Amoureuses 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03436

Domaine Jacques-Frédéric Mugnier, Chambolle

- Musigny, Les Amoureuses 2019

Versteigert für

2.000,00 €

1 x 0.75L  Chambolle - Musigny, Les Amoureuses 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03437

Domaine Jacques-Frédéric Mugnier, Chambolle

- Musigny, Les Fuées 2019

Versteigert für

680,00 €

1 x 0.75L  Chambolle - Musigny, Les Fuées 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03438

Domaine Jacques-Frédéric Mugnier, Chambolle

- Musigny, Les Fuées 2019

Versteigert für

680,00 €

1 x 0.75L  Chambolle - Musigny, Les Fuées 2019

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03439

Domaine Jacques-Frédéric Mugnier, Musigny

2014

Versteigert für

2.300,00 €

1 x 0.75L  Musigny 2014

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03440

Domaine Jacques-Frédéric Mugnier, Musigny

2014

Versteigert für

2.300,00 €

1 x 0.75L  Musigny 2014

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03441

Domaine Jacques-Frédéric Mugnier, Musigny

2014

Versteigert für

2.300,00 €

1 x 0.75L  Musigny 2014

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03442

Domaine Jean - Jacques Confuron, Romanée

St. Vivant 2001

Versteigert für

390,00 €

1 x 0.75L  Romanée St. Vivant 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03443

Domaine Jean - Jacques Confuron, Romanée

St. Vivant 2004

Versteigert für

350,00 €

1 x 0.75L  Romanée St. Vivant 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03444

Domaine Jean - Jacques Confuron, Romanée

St. Vivant 2010

Versteigert für

450,00 €

1 x 0.75L  Romanée St. Vivant 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03445

Domaine Jean Grivot, Échezeaux 2001

Versteigert für

500,00 €

1 x 0.75L  Échezeaux 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03446

Domaine Jean Grivot, Échezeaux 2001

Versteigert für

500,00 €

1 x 0.75L  Échezeaux 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03447

Domaine Joseph Roty, Gevrey - Chambertin,

Les Fontenys 2008

Versteigert für

560,00 €

6 x 0.75L  Gevrey - Chambertin, Les Fontenys 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03448

Domaine Leflaive, Bâtard - Montrachet 2006

Versteigert für

720,00 €

1 x 0.75L  Bâtard - Montrachet 2006

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03449

Domaine Leflaive, Bâtard - Montrachet 2006

Versteigert für

700,00 €

1 x 0.75L  Bâtard - Montrachet 2006

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03450

Domaine Leflaive, Bâtard - Montrachet 2006

Versteigert für

720,00 €

1 x 0.75L  Bâtard - Montrachet 2006

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03451

Domaine Leflaive, Chevalier - Montrachet 2005

Versteigert für

820,00 €

1 x 0.75L  Chevalier - Montrachet 2005

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03452

Domaine Ponsot, Clos de La Roche, Cuvée

Vielles Vignes 1988

Versteigert für

1.500,00 €

1 x 0.75L  Clos de La Roche, Cuvée Vielles Vignes 1988

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03453

Domaine Ponsot, Clos de La Roche, Cuvée

Vielles Vignes 1988

Versteigert für

1.600,00 €

1 x 0.75L  Clos de La Roche, Cuvée Vielles Vignes 1988

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03454

Domaine Prieuré Roch, Clos Vougeot	 1999

Versteigert für

1.050,00 €

1 x 0.75L  Clos Vougeot	 1999

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03455

Domaine Prieuré Roch, Nuits - Saint - Georges,

Clos Des Corvées 1999

Versteigert für

1.050,00 €

1 x 0.75L  Nuits - Saint - Georges, Clos Des Corvées

1999

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03456

Domaine Prieuré Roch, Nuits - Saint - Georges,

Clos Des Corvées 1999

Versteigert für

1.050,00 €

1 x 0.75L  Nuits - Saint - Georges, Clos Des Corvées

1999

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03457

Domaine Prieuré Roch, Vosne - Romanée, Les

Suchots 1999

Versteigert für

1.050,00 €

1 x 0.75L  Vosne - Romanée, Les Suchots 1999

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03458

Domaine Ramonet, Bâtard - Montrachet 2006

Versteigert für

800,00 €

1 x 0.75L  Bâtard - Montrachet 2006

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03459

Domaine Ramonet, Bâtard - Montrachet 2010

Versteigert für

810,00 €

1 x 0.75L  Bâtard - Montrachet 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03460

Domaine Ramonet, Bâtard - Montrachet 2011

Versteigert für

630,00 €

1 x 0.75L  Bâtard - Montrachet 2011

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03461

Domaine Ramonet, Bâtard - Montrachet 2013

Versteigert für

670,00 €

1 x 0.75L  Bâtard - Montrachet 2013

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03462

Domaine Ramonet, Bienvenues Bâtard -

Montrachet 2010

Versteigert für

630,00 €

1 x 0.75L  Bienvenues Bâtard - Montrachet 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03463

Domaine Ramonet, Bienvenues Bâtard -

Montrachet 2011

Versteigert für

590,00 €

1 x 0.75L  Bienvenues Bâtard - Montrachet 2011

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03464

Domaine Ramonet, Bienvenues Bâtard -

Montrachet 2013

Versteigert für

590,00 €

1 x 0.75L  Bienvenues Bâtard - Montrachet 2013

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03465

Domaine René Engel, Échezeaux 1996

Versteigert für

2.100,00 €

1 x 0.75L  Échezeaux 1996

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03466

Domaine René Engel, Grands Échezeaux 1999

Versteigert für

2.950,00 €

1 x 0.75L  Grands Échezeaux 1999

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03467

Domaine René Engel, Grands Échezeaux 1999

Versteigert für

2.950,00 €

1 x 0.75L  Grands Échezeaux 1999

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03468

Domaine René et Vincent Dauvissat, Chablis,

Les Clos 2010

Versteigert für

620,00 €

2 x 0.75L  Chablis, Les Clos 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03469

Domaine René et Vincent Dauvissat, Chablis,

Les Clos 2010

Versteigert für

620,00 €

2 x 0.75L  Chablis, Les Clos 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03470

Domaine René et Vincent Dauvissat, Chablis,

Les Clos 2010

Versteigert für

620,00 €

2 x 0.75L  Chablis, Les Clos 2010

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03471

Domaine Sylvain Cathiard & Fils, Nuits - Saint -

Georges, Aux Murgers 2009

Versteigert für

720,00 €

2 x 0.75L  Nuits - Saint - Georges, Aux Murgers 2009

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03472

Domaine Sylvain Cathiard & Fils, Nuits - Saint -

Georges, Aux Murgers 2009

Versteigert für

720,00 €

2 x 0.75L  Nuits - Saint - Georges, Aux Murgers 2009

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03473

Domaine Sylvain Cathiard & Fils, Nuits - Saint -

Georges, Aux Murgers 2009

Versteigert für

720,00 €

2 x 0.75L  Nuits - Saint - Georges, Aux Murgers 2009

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03474

Domaine Sylvain Cathiard & Fils, Vosne -

Romanée, Aux Malconsorts 2006

Versteigert für

730,00 €

1 x 0.75L  Vosne - Romanée, Aux Malconsorts 2006

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03475

Domaine Sylvain Cathiard & Fils, Vosne -

Romanée, Aux Malconsorts 2008

Versteigert für

790,00 €

1 x 0.75L  Vosne - Romanée, Aux Malconsorts 2008

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03476

Domaine Sylvain Cathiard & Fils, Vosne -

Romanée, Aux Malconsorts 2008

Versteigert für

790,00 €

1 x 0.75L  Vosne - Romanée, Aux Malconsorts 2008

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03477

Domaine Sylvain Cathiard & Fils, Vosne -

Romanée, En Orveaux 2009

Versteigert für

920,00 €

2 x 0.75L  Vosne - Romanée, En Orveaux 2009

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03478

Domaine Trapet Père & Fils, Chambertin 1997

Versteigert für

300,00 €

1 x 0.75L  Chambertin 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03479

Maison Joseph Drouhin, Montrachet, Marquis

de Laguiche 2002

Versteigert für

430,00 €

1 x 0.75L  Montrachet, Marquis de Laguiche 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03480

Maison Joseph Drouhin, Montrachet, Marquis

de Laguiche 2002

Versteigert für

430,00 €

1 x 0.75L  Montrachet, Marquis de Laguiche 2002

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03287

Champagne Krug, Krug 1985

Versteigert für

780,00 €

1 x 0.75L  Krug 1985

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03288

Champagne Laurent-Perrier, Millésime Brut

2008

Versteigert für

100,00 €

3 x 0.75L  Millésime Brut 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03289

Champagne Louis Roederer, Cristal, Rosé 2007

Versteigert für

360,00 €

1 x 0.75L  Cristal, Rosé 2007

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 

Lot 03262

Champagne Moët & Chandon, Brut Impérial

1988, MAGNUM !

Versteigert für

190,00 €

1 x 1.5L  Brut Impérial 1988

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 
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Lot 03263

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1964

Versteigert für

270,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1964

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 03264

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1966

Versteigert für

340,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1966

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03265

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1971

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1971

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 03266

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1971

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1971

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 
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Lot 03267

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1971

Versteigert für

280,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1971

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 03268

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1976

Versteigert für

320,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1976

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 03269

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1976

Versteigert für

320,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1976

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: high fill,

Verpackung: none, 

Lot 03270

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1976

Versteigert für

320,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1976

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: Original carton, 
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Lot 03271

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1976

Versteigert für

320,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1976

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 03272

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1976

Versteigert für

320,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1976

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 

Lot 03273

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1982

Versteigert für

380,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1982

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: Original carton, 

Lot 03274

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1988, MAGNUM !

Versteigert für

640,00 €

1 x 1.5L  Dom Perignon 1988

Etikett: dirty, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

1 cm
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Lot 03275

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1990

Versteigert für

330,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 

Lot 03276

Champagne Moët & Chandon, Dom Perignon

1990

Versteigert für

290,00 €

1 x 0.75L  Dom Perignon 1990

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 

Lot 03277

Champagne Perrier - Jouët, Belle Epoque 1973,

MAGNUM !

Versteigert für

500,00 €

1 x 1.5L  Belle Epoque 1973

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03278

Champagne Ruinart, Dom Ruinart, Blanc De

Blanc 1973

Versteigert für

340,00 €

1 x 0.75L  Dom Ruinart, Blanc De Blanc 1973

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03279

Champagne Ruinart, Dom Ruinart, Blanc De

Blanc 1973

Versteigert für

340,00 €

1 x 0.75L  Dom Ruinart, Blanc De Blanc 1973

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03280

Champagne Ruinart, Dom Ruinart, Blanc De

Blanc 1973

Versteigert für

320,00 €

1 x 0.75L  Dom Ruinart, Blanc De Blanc 1973

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03281

Champagne Ruinart, Dom Ruinart, Blanc De

Blanc 1973

Versteigert für

320,00 €

1 x 0.75L  Dom Ruinart, Blanc De Blanc 1973

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03282

Champagne Ruinart, Dom Ruinart, Rosé 1973

Versteigert für

420,00 €

1 x 0.75L  Dom Ruinart, Rosé 1973

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03290

Champagne Salon, Le Mesnil, Blanc De Blancs,

Limited Edition Oenotheque Case 2008

Versteigert für

7.600,00 €

4 x 6.0L  Le Mesnil, Blanc De Blancs, Limited Edition

Oenotheque Case 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

1 Magnun 2008, je 1x 2004, 2006,2007

Lot 03283

Champagne Taittinger, Comtes De Champagne

1970

Versteigert für

---

1 x 1.5L  Comtes De Champagne 1970

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

3 cm

Lot 03284

Champagne Taittinger, Comtes De Champagne

1998

Versteigert für

200,00 €

1 x 0.75L  Comtes De Champagne 1998

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original carton, 

Lot 03285

Champagne Veuve Clicquot Ponsardin, Rosé

1966

Versteigert für

240,00 €

1 x 0.75L  Rosé 1966

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

3 cm
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Lot 03286

Champagne Veuve Clicquot Ponsardin, Rosé

1966

Versteigert für

260,00 €

1 x 0.75L  Rosé 1966

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: high shoulder,

Verpackung: none, 

3 cm
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Lot 03350

Château Rayas, Châteauneuf-Du-Pape, Pignan

Reserve 1997

Versteigert für

1.000,00 €

2 x 0.75L  Châteauneuf-Du-Pape, Pignan Reserve 1997

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03351

Château Rayas, Châteauneuf-Du-Pape, Pignan

Reserve 2001

Versteigert für

1.100,00 €

2 x 0.75L  Châteauneuf-Du-Pape, Pignan Reserve 2001

Etikett: perfect, Kapsel: damaged, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03352

Château Rayas, Châteauneuf-Du-Pape, Pignan

Reserve 2001

Versteigert für

980,00 €

2 x 0.75L  Châteauneuf-Du-Pape, Pignan Reserve 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03353

Château Rayas, Châteauneuf-Du-Pape, Pignan

Reserve 2001

Versteigert für

980,00 €

2 x 0.75L  Châteauneuf-Du-Pape, Pignan Reserve 2001

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03354

Château Rayas, Châteauneuf-Du-Pape, Pignan

Reserve 2001

Versteigert für

980,00 €

2 x 0.75L  Châteauneuf-Du-Pape, Pignan Reserve 2001

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03355

Château Rayas, Châteauneuf-Du-Pape, Pignan

Reserve 2003

Versteigert für

980,00 €

2 x 0.75L  Châteauneuf-Du-Pape, Pignan Reserve 2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03356

Château Rayas, Châteauneuf-Du-Pape, Pignan

Reserve 2003

Versteigert für

1.000,00 €

2 x 0.75L  Châteauneuf-Du-Pape, Pignan Reserve 2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03357

Château Rayas, Châteauneuf-Du-Pape, Pignan

Reserve 2003

Versteigert für

1.000,00 €

2 x 0.75L  Châteauneuf-Du-Pape, Pignan Reserve 2003

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03358

Château Rayas, Châteauneuf-Du-Pape, Pignan

Reserve 2004

Versteigert für

1.000,00 €

2 x 0.75L  Châteauneuf-Du-Pape, Pignan Reserve 2004

Etikett: damaged, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03359

Château Rayas, Châteauneuf-Du-Pape, Pignan

Reserve 2004

Versteigert für

1.000,00 €

2 x 0.75L  Châteauneuf-Du-Pape, Pignan Reserve 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03360

Château Rayas, Châteauneuf-Du-Pape, Pignan

Reserve 2004

Versteigert für

520,00 €

1 x 0.75L  Châteauneuf-Du-Pape, Pignan Reserve 2004

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03361

Château Rayas, Châteauneuf-Du-Pape, Pignan

Reserve 2006

Versteigert für

980,00 €

2 x 0.75L  Châteauneuf-Du-Pape, Pignan Reserve 2006

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03362

Château Rayas, Châteauneuf-Du-Pape, Pignan

Reserve 2006

Versteigert für

980,00 €

2 x 0.75L  Châteauneuf-Du-Pape, Pignan Reserve 2006

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03363

Château Rayas, Châteauneuf-Du-Pape, Pignan

Reserve 2006

Versteigert für

980,00 €

2 x 0.75L  Châteauneuf-Du-Pape, Pignan Reserve 2006

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03364

Château Rayas, Châteauneuf-Du-Pape, Pignan

Reserve 2008

Versteigert für

1.000,00 €

2 x 0.75L  Châteauneuf-Du-Pape, Pignan Reserve 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03365

Château Rayas, Châteauneuf-Du-Pape, Pignan

Reserve 2008

Versteigert für

510,00 €

1 x 0.75L  Châteauneuf-Du-Pape, Pignan Reserve 2008

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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Lot 03291

Biondi Santi, Brunello di Montalcino 1971

Versteigert für

250,00 €

1 x 0.75L  Brunello di Montalcino 1971

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: top shoulder,

Verpackung: none, 

Lot 03260

Tenuta Luce Della Vite, Luce 2013

Versteigert für

120,00 €

2 x 0.75L  Luce 2013

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03261

Tenuta San Guido, Sassicaia 2013, OHK

Versteigert für

400,00 €

1 x 1.5L  Sassicaia 2013

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 03256

Taylor Fladgate, Vintage Port 2016

Versteigert für

80,00 €

2 x 0.75L  Vintage Port 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03257

Taylor Fladgate, Vintage Port 2016

Versteigert für

85,00 €

2 x 0.75L  Vintage Port 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03258

Taylor Fladgate, Vintage Port 2016

Versteigert für

80,00 €

2 x 0.75L  Vintage Port 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 

Lot 03259

Taylor Fladgate, Vintage Port 2016

Versteigert für

220,00 €

5 x 0.75L  Vintage Port 2016

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: Original wooden case, 
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Lot 03255

Marqués de Murrieta, Castillo Ygay, Gran

Reserva Especial 1998

Versteigert für

280,00 €

2 x 0.75L  Castillo Ygay, Gran Reserva Especial 1998

Etikett: perfect, Kapsel: perfect, Füllstand: into neck,

Verpackung: none, 
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